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BILANGI MAT EDIL 2015 shpk 18
AKTIVET SHEMIME [VITI2015 VITI 2014
1 AKTIVET AFATSHKURTRA
1| Aktivet monetare 167.883,001 79,342,095
alendie banka 166,770,004 79 237 487
qiendje orkag. 1112 0897 104,508
3| perivative dhe aktive te mbajtura per tregtim g1
Totali2 167,883,001 79,342,095
| 3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 78,241,611 62,044,620
kliente per mallra e sherbime 77841475 61,050,259
debitore , kreditore ie tjere
tatint mbd fiticnin . - — =
tush N 400.136 |
te dreftor te tjera - 984,367 ]
Totall 3 246,124,612 141,386,715
4!Inventari 88,084,155 95,066,144
lendet ¢ parg
inventar Fimeat
prodhim fe Droces
produke te gatshem ]
malira per rishitje i §8,084, 155 B5,066. 144
parapase per furnizimi | _._
Totali 4 334,208,767 | 236,452,859

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

shpenzime te periudhave te ardhshme

TOTALL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

334,208,767

236,452,859 |

I AKTIVET AFATGIATA
1|Investimet financiare afatgjata
Totali 1
2| Aktivet afatgiata materiale 63,084,650 66,499,924
i roka 10,580,000 10,580,000
ndertesa 47,351,315 49,843 489
makiner dhe pajisje - £ 224,829
mijete tronsgortl 3315624 38964712
sajiisie zyre dhe informitike. {83711 ~ 1.855.194
te tera ktive afatgiote moteriale
Totali 2 63,084,650 66,499,924
| 3|Aktivet biologlike afatgjata B
4| Aktivet afaga'-ta jomaterizle
Totali 4 63,084,650 | 66,499,924
5 |Kapital aksionar | papaguar
&|Aktive te tjera afatgjata |
TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA {11) 63,084,650 | 66,499,924
| TOTALI | AKTIVEVE { 1) 197,293,417 | 302,952,783 |
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BILANGI MAT EDIL 2015 shpk xls

DETYRIMET DHE KAPITALI

SHENIME |VITI 2015

VITI 2014

DETYRIMET AFATSHKURTRA

=

Derivatet

It

Husmarrjet

ovardraftot bankarns

fhiuamarmel gfafshkurtm

Totali 2

[°¥]

Huat dne parapagimet

35,570,492

11,635,114

te pogueshme ndoj furnitorove

29,565, 542

6,190,297

te poqueshme nduj punohjesve

120,904

$55,768

detyrime per sigurime shend+shog

330,307

275,738

detyrime TAP

48.750

detyrim tatim fitimi

5,523,739

4,537,453 |

detyrim per tvsh-ne

497,057 |

detyrim tatim ne burin

24,000

dividente per tu pagquar

dehitore e kreditore te tjere

Totali3

35,570 492

11,635,114

=

Grentet die te ardhurat e shiyra

in

rovizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA (1)

35,570,492

11,635,114 |

DETYRIMET AFATGIATA

-

Huat afatgjata

hua, hora , dhe deltyrime gera financiare

hano te konvertueshine

Totali 1

=l

Huamarrje te tjera afatgjata

137,626,099

137,626,099 |

el

Provizionat afatgjata

S

Grantet dhe te ardhurat & shiyra

TOTALI | DETYR.AFATGIATA (N)

137,626,099

137,626,099 |

TOTALI | DETYRIMEVE

173,196,591

149,261,213

KARITALI

224,096,826

153,691,570

Aksionet & pakices

Kapitali qe | perket aksionareve te shog. meme

kapitali aksionar

90,000,000

50,000,000 |

Primi | aksionit

Miesite ose aksionet & thesar (negative)

Rezerva stasare

Rezerva ligjors

1,961,593

1,961 593

Rezerva te era

413,720

413,720

wlee |~ Blw e

Fitimet a pashperndara

51,316.257

23.888.094

10

Fitimi {humbja) e vitt fnanciar

70,405,256

37 426,163

TOTALI | KARITALIT {11}

224,096,826

153,691,570

|TEITALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L1111}

397,293,417

302,952,783 |
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BILANC! MAT EDIL 2015 shpk 05

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Mr  |[Pershkrimi | elementeve Referencat |VITI 2015 YITI 2014
1iShitje neto TO1.705 585,976,040 479 863,521
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite @ shrytezimt T02-T08x - -
— 3|Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe p. ne proces 71
4|Materialet & Konsumuara B01-E08% 453,738,663 394,515,696
" 5|Kosto e punes 541-548 14,769,546 14,547,522 |
gj.ggtiger'sanem 641 12762267 12 476500
shpanzimet per sig shog dhe shend 44 2ogr2reg 1,971 022
| 6|Amertizimat dhe zhvlersimal G 3,707,461 4,109,707
7IShpenzime te tjera B1-63 10,922,600 20,572,458
shpenzime gera 1,520,000 1.020.040
shpenzime telefona 383874 FIR205
shoanzime bankare 1648 515 113275
shponzime tatime laksa te lsra 1,061 358 9449 367
shpenzime fa terd 5255 188 15235.705
shpenzime fe panjofiurg 450 663 A2, 800
g/ Totali | shpenzimeve {shuma 4-7) 483,138,270 435,745,381
o Fitimi apo humbija nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 82 837,770 44,113,1411_
10/ Te ardhurat-shpenzimet financ, nga nj. & kontrolluara 781 BB1
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjst 762 662 ol
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 71,471 28,428
12.1 |Te A-SH { financiare nga investime le fora finans. affgile |
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesalt 767.66T 1471 28,428
12.3 | Fitirmi (hu nga kurst | kembimil TE9.660 - -
12 4 |Ta ardhura dhe shpenzime le tiera financiare 76E.668
13|Tot | te A-5H financiare (12,1+/-12.2+/-12.3+/-12.4] 71,471 28,428
14|Fitimi (humbja) para tatimit {9+/-13) 82,909,241 44,146,568 |
15|Shpenzimat & tatimit mbi ftmin B0 12,503,985 6,718,405
16|Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) 70,405,256 37,428,163
|_ 1/ Elementet & pasqyrave te konsoliduara _|

BILANCI MAT EDIL 2015 shpk xis




HILAMC| MAT EDIL 2015 shpk x5

[Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte VITI 2015 VITI 2014 2
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 88,540,906 559,132,415 |
hjetet monetare (MM) te arketura nga klientet 584,038,553 594,038,553

MM te pagufra ndaj furnitoreve dhe punonjesve {376,158,932) (435,546,718)
MM te ardhurs nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin e paguar+T¥3SH +SIG+TV5SH {39,773,013) {16,009,616)
Pagesa pei chdoganim (89,565.702) (83,349,804)
(MM neto nga veprimtants & fjara shirytezimit ]
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - = |
Blerja e njssise se kontrolluar X minus parate o afrketuara

Blerja e akliveve aﬁatgjata materiale

Teardhurat nga ghitja o paigjeve

Interesi | arketuar = 5
Dividentel & arkefua =
MM neto le perdarura ne veprimtanile investuese

Fluksl monetar nga aktivitetet financiare {EE,EW,UHUJ.

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afalgjala

{28,500,000),

Pagesat & detyrimeyve 1e qarase financiare

Dividente te paguar

M neto & perdorur ne veprimitarite financiare

-9

Reitjafrenia neto & mjeteve monestare EE,BdD,B-ﬂEI 29,632,415 |
Mijetet monatare ne fillim te periudhes kontabel 79,342,095 49,709 680
|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 157,883,001 | ?9.342.093—
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Kapitali aksionar ge | perket aksionereve te shogerise meme

leap. aksinng: Biimi 1 aksioeil |Akse thasarit |Rez stat hgore - [Raz e komy wiFiL| fash Fitirm i wititi [citali Fot. e gs te g 1 otall

Pozicioni me 31 dhjpetor 2014 80,000,000 2,375,313 23,886,094 | 37,428163 153,691,570 153,691,570
Fiekiet e # 1 kurs kemb. gjate oot

Teatall 1 o2 &-5H ge suk Jane njohur ne PASH
Fitimi neta | witls Foanciar

Dividentet = peguar

Traneefinme ne rezerven & delynashme slatutore

Frmetim | «apitalll aksiorar

POZICION] 31 12.2015 90,000,000 2375313 61,316,257 | 70,405,256 | 224,096,826 224,006,826
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